

# Ubezpieczenie życia i zdrowia dla pożyczkobiorców Zachodniopomorskiej SKOK



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:**  
UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń  
na Życie S.A., Polska

**Produkt:**  
Ogólne warunki ubezpieczenia dla pożyczkobiorców  
Zachodniopomorskiej SKOK – indeks PPI/SKOK/2021/10

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy ubezpieczenia i informacje dotyczące umowy ubezpieczenia podane są w innych dokumentach, w szczególności w Ogólnych warunkach ubezpieczenia dla pożyczkobiorców Zachodniopomorskiej SKOK – indeks PPI/SKOK/2021/10, zatwierdzonych uchwałą Zarządu z 23 listopada 2021 r. (dalej: OWU).

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenia na życie, pozostałe ubezpieczenia osobowe i majątkowe, w następujących grupach ryzyk według załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej:

Dział I: Grupa 1 – Ubezpieczenia na życie, Grupa 5 – Ubezpieczenia wypadkowe i chorobowe, jeżeli są uzupełnieniem ubezpieczeń wymienionych w grupach 1–4.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje:

- ✓ śmierć ubezpieczonego,
- ✓ całkowitą niezdolność do pracy\* albo
- ✓ inwalidztwo w wyniku nieszczęśliwego wypadku\*.

Dzień zdarzenia ubezpieczeniowego musi mieć miejsce w okresie trwania umowy ubezpieczenia.

W przypadku śmierci ubezpieczonego oraz całkowitej niezdolności do pracy wypłacimy świadczenie w wysokości salda zadłużenia pozostałego do spłaty w dniu wystąpienia zdarzenia. W przypadku inwalidztwa w wyniku nieszczęśliwego wypadku wypłacimy świadczenie w wysokości odpowiadającej iloczynowi sumy ubezpieczenia z tytułu inwalidztwa i procentu inwalidztwa określonego zgodnie z tabelą inwalidztwa, obowiązującą w dniu zdarzenia ubezpieczeniowego

Jeśli w ramach jednej umowy ubezpieczenia ochroną ubezpieczeniową objętych jest kilka osób, to wypłacane świadczenie ulega podziałowi proporcjonalnie do liczby ubezpieczonych. Wypłacone świadczenie pomniejsza sumy ubezpieczenia.

Suma ubezpieczenia z tytułu wszystkich zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia jest równa saldu zadłużenia z dnia zdarzenia ubezpieczeniowego, zgodnie z harmonogramem spłaty obowiązującym na dzień wypłaty pożyczki, ale wynosi nie więcej niż:

- 150 000 zł dla pożyczki gotówkowej,
- 200 000 zł dla pożyczki hipotecznej.

\* Ryzyka wymienne; świadczenia z tytułu całkowitej niezdolności do pracy przysługują osobom, które na dzień zdarzenia ubezpieczeniowego nie mają prawa do renty czy emerytury, a pozostałym osobom przysługują świadczenia z tytułu inwalidztwa w wyniku nieszczęśliwego wypadku.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Pobytu w szpitalu.
- ✗ Poważnego zachorowania.
- ✗ Urazu ciała w postaci zwichnięć, złamań czy skręceń, jeśli nie są one związane z całkowitą niezdolnością do pracy.
- ✗ Leczenia wad wrodzonych.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie ponosimy odpowiedzialności, jeśli śmierć jest skutkiem (główne wyłączenia):

- ! samobójstwa popełnionego w ciągu 24 miesięcy od daty zawarcia umowy ubezpieczenia,
- ! działania ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, leków nieprzepisanych przez lekarza lub użytych niezgodnie z zaleceniem lekarza bądź niezgodnie ze wskazaniem ich użycia, choroby będącej następstwem spożywania alkoholu; za działanie pod wpływem alkoholu uważa się stan powstały w wyniku dobrowolnego wprowadzenia przez ubezpieczonego do swojego organizmu takiej ilości alkoholu, że jego zawartość wynosi lub prowadzi do stężenia powyżej 0,2‰ alkoholu we krwi albo do obecności powyżej 0,1 mg alkoholu w 1 dm<sup>3</sup> wydychanego powietrza;
- ! zawodowego uprawiania sportu, uprawiania sportów z użyciem urządzenia posiadającego silnik (włączając w to wyścigi) oraz uprawiania następujących sportów ekstremalnych:
  - na ziemi, tj. wspinaczka ekstremalna, kaskaderstwo, wyścigi konne, speleologia, skoki na gumowej linie, boks,
  - w powietrzu, tj. skoki spadochronowe, sporty lotnicze, baloniarstwo, szybownictwo,
  - w wodzie, tj. nurkowanie, nurkowanie głębinowe, żeglarstwo morskie.

Nie ponosimy odpowiedzialności, jeśli całkowita niezdolność do pracy jest skutkiem (główne wyłączenia):

- ! wad wrodzonych i schorzeń będących ich skutkiem, padaczki,
- ! działania ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, leków nieprzepisanych przez lekarza lub użytych niezgodnie z zaleceniem lekarza bądź niezgodnie ze wskazaniem ich użycia, choroby będącej następstwem spożywania alkoholu; za działanie pod wpływem alkoholu uważa się stan powstały w wyniku dobrowolnego wprowadzenia przez ubezpieczonego do swojego organizmu takiej ilości alkoholu, że jego zawartość wynosi lub prowadzi do stężenia powyżej 0,2‰ alkoholu we krwi albo do obecności powyżej 0,1 mg alkoholu w 1 dm<sup>3</sup> wydychanego powietrza,
- ! zawodowego uprawiania sportu, uprawiania sportów z użyciem urządzenia posiadającego silnik (włączając w to wyścigi) oraz uprawiania następujących sportów ekstremalnych:
  - na ziemi, tj. wspinaczka ekstremalna, kaskaderstwo, wyścigi konne, speleologia, skoki na gumowej linie, boks,
  - w powietrzu, tj. skoki spadochronowe, sporty lotnicze, baloniarstwo, szybownictwo,
  - w wodzie, tj. nurkowanie, nurkowanie głębinowe, żeglarstwo morskie.
- ! Zdarzenia związane z nieszczęśliwym wypadkiem oraz chorobą, które miały miejsce przed zawarciem umowy ubezpieczenia i skutkują wydaniem orzeczenia o niezdolności do pracy w okresie ubezpieczenia, nie są objęte ochroną.



## cd. Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie ponosimy odpowiedzialności w przypadku inwalidztwa w wyniku nieszczęśliwego wypadku, jeśli jest ono skutkiem (główne wyłączenia):

- ! działania ubezpieczonego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, leków nieprzepisanych przez lekarza lub użytych niezgodnie z zaleceniem lekarza bądź niezgodnie ze wskazaniem ich użycia, choroby będącej następstwem spożywania alkoholu; za działanie pod wpływem alkoholu uważa się stan powstały w wyniku dobrowolnego wprowadzenia przez ubezpieczonego do swojego organizmu takiej ilości alkoholu, że jego zawartość wynosi lub prowadzi do stężenia powyżej 0,2‰ alkoholu we krwi albo do obecności powyżej 0,1 mg alkoholu w 1 dm<sup>3</sup> wydychanego powietrza,
- ! uszkodzenia ciała ubezpieczonego spowodowanego leczeniem lub zabiegami leczniczymi wykonywanymi przez osoby nieposiadające uprawnień, chyba że działania te zostały podjęte w ramach akcji ratowniczej przeprowadzonej bezpośrednio po nieszczęśliwym wypadku,
- ! zawodowego uprawiania sportu, uprawiania sportów z użyciem urządzenia posiadającego silnik (włączając w to wyścigi) oraz uprawiania następujących sportów ekstremalnych:
  - na ziemi, tj. wspinaczka ekstremalna, kaskaderstwo, wyścigi konne, speleologia, skoki na gumowej linie, boks,
  - w powietrzu, tj. skoki spadochronowe, sporty lotnicze, baloniarstwo, szybownictwo,
  - w wodzie, tj. nurkowanie, nurkowanie głębinowe, żeglarstwo morskie.



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Cały świat.



## Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- Jesteś zobowiązany podać do naszej wiadomości wszystkie znane Ci okoliczności, o które pyaliśmy we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych pismach. Jeżeli zawierasz umowę ubezpieczenia przez przedstawiciela, obowiązek ten ciąży również na przedstawicielu i obejmuje ponadto okoliczności jemu znane.
- Jesteś zobowiązany opłacać składkę za czas trwania ochrony ubezpieczeniowej.
- Jesteś zobowiązany do doręczenia na piśmie lub na innym trwałym nośniku ubezpieczonemu, innemu niż Ty, warunków ubezpieczenia przed wyrażeniem przez tego ubezpieczonego zgody na objęcie go ochroną ubezpieczeniową.
- Jesteś zobowiązany do sprawdzenia – po otrzymaniu polisy – poprawności danych i informacji w niej zawartych. Zgłoś nam telefonicznie lub na piśmie – w terminie 7 dni od dnia otrzymania polisy – stwierdzonych niezgodności danych oraz podanie poprawnych danych.
- Masz obowiązek powiadomić nas o zmianie danych kontaktowych lub zmianie danych osobowych podanych we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia.



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka płatna jest jednorazowo na rachunek bankowy. Wysokość składki podaliśmy we wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia i w polisie.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres trwania ochrony rozpoczyna się w:

- dniu uruchomienia pożyczki, pod warunkiem że zaakceptujemy Twój wniosek i opłacisz składkę – jeśli umowa ubezpieczenia zawierana jest wraz z umową pożyczki,
- dzień następujący po dniu, w którym zaakceptujemy Twój wniosek i zapłacisz składkę – jeśli umowa ubezpieczenia zawierana jest w czasie trwania umowy pożyczki.

Umowę ubezpieczenia zawieramy na okres, na jaki została zawarta umowa pożyczki, ale nie dłużej niż na 120 miesięcy w przypadku pożyczki gotówkowej i nie dłużej niż na 60 miesięcy w przypadku pożyczki hipotecznej (okres ubezpieczenia). Okres ubezpieczenia wskazany jest w polisie.

Nasza odpowiedzialność rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako data rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, przy czym:

- w stosunku do osób, które nie przekroczyły 65. roku życia w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej – obowiązuje karencja przez pierwsze 30 dni umowy ubezpieczenia, co oznacza, że w tym okresie ryzyko śmierci jest ograniczone tylko do zdarzeń spowodowanych nieszczęśliwym wypadkiem,
- w stosunku do osób, które przekroczyły 65. rok życia w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej – obowiązuje karencja przez pierwsze 90 dni umowy ubezpieczenia, co oznacza, że w tym okresie ryzyko śmierci jest ograniczone tylko do zdarzeń spowodowanych nieszczęśliwym wypadkiem.

Nasza odpowiedzialność wygasa w stosunku do wszystkich ubezpieczonych:

- z dniem, w którym odstąpiłeś od umowy ubezpieczenia,
- z upływem okresu, na jaki zawarłeś z nami umowę ubezpieczenia,
- z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia, jeśli ją wypowiedziałeś,
- z dniem, z którym ostatni ubezpieczony złożył rezygnację z ochrony ubezpieczeniowej.

Nasza odpowiedzialność w stosunku do danego ubezpieczonego wygasa:

- z dniem złożenia rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej przez ubezpieczonego,
- z dniem śmierci ubezpieczonego (w tym śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku),
- z dniem wypłaty świadczenia z tytułu całkowitej niezdolności do pracy,
- z dniem wypłaty świadczenia w wysokości 100% sumy ubezpieczenia z tytułu inwalidztwa w wyniku nieszczęśliwego wypadku.



## Jak rozwiązać umowę?

Możesz odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy. Jeżeli jesteś konsumentem i o prawie odstąpienia nie poinformowaliśmy Cię przed zawarciem umowy, okres 30 dni liczymy od dnia, w którym dowiedziałeś się o tym prawie. Jeśli odstąpisz od umowy ubezpieczenia, ochrona wygasa z chwilą, gdy otrzymamy Twoje oświadczenie o odstąpieniu. Poza tym, jeśli jesteś konsumentem, a umowa ubezpieczenia została zawarta bez jednoczesnej obecności obu stron przy użyciu środków porozumiewania się na odległość, możesz odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia, w którym poinformujemy Cię o zawarciu umowy, lub od dnia doręczenia Ci informacji, które należy przekazać konsumentowi na podstawie przepisów dotyczących zawierania umów na odległość, jeżeli jest to termin późniejszy. Zwrócimy Ci wówczas całą wpłaconą składkę na wskazany przez Ciebie rachunek bankowy. W dowolnym momencie trwania umowy możesz ją wypowiedzieć. Jeśli wypowiedzisz umowę ubezpieczenia, umowa ulega rozwiązaniu i ochrona ubezpieczeniowa wygasa z dniem otrzymania przez nas Twojego wypowiedzenia. Zwrócimy Ci składkę za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej.